cual se observa un monto de 639.2 miles de pesos, en incumplimiento de la Ley General de 
Contabilidad Gubernamental, artículos 42, párrafo primero, 43 y 70, fracciones I y V. 

2023-D-04013-19-0584-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 639,229.60 pesos (seiscientos treinta y nueve mil doscientos veintinueve pesos 
60/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro en la cuenta bancaria de la Tesorería de la Federación, debido a que en el 
expediente por 105,861.60 pesos (ciento cinco mil ochocientos sesenta y un pesos 60/100 
M.N.), referente al suministro de letrero de nomenclatura de calle para fijar en pared, el 
recibo de fecha 30 de diciembre de 2023 no se encuentra firmado por el municipio y no se 
presentó el acta de entrega-recepción. Por otra parte, el contrato sin número, por 533,368.00 
pesos (quinientos treinta y tres mil trescientos sesenta y ocho pesos 00/100 M.N.), referente 
a la compra de una unidad radiopatrulla modificada y equipada para policía, tampoco contó 
con el acta de entrega-recepción, en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad 
Gubernamental, artículos 42, párrafo primero, 43 y 70, fracciones I y V.